
Управление образования Администрации  
Одинцовского городского округа Московской области 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья  
Старогородковская общеобразовательная школа «Гармония» 

 
ИНН 5032083986 КПП 503201001 ОГРН 1025004071290 

14379, МО, Одинцовский г.о., пос. Старый городок,    http://garmonia.odinedu.ru/ 
ул. Школьная, д. 33. Тел.: 8(495)630-07-42 (14)  garmonia_school@mail.ruf   

 
 

ПРИКАЗ 
 

30.07.2020                   № 163 
 

«О внесении дополнений в программу развития МКОУ для обучающихся с ОВЗ 
Старогородковская общеобразовательная школа «Гармония» на 2018-2021 годы 
«Действующая модель образовательного учреждения нового вида для детей с 
ограниченными возможностями здоровья как территория развития свободной и 
успешной личности»» 

 
В связи с тем, что школа является участником реализации мероприятия федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», направленного на 
поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; в 
соответствии с Методическими рекомендациями по материально-техническому оснащению 
и обновлению содержания образования в отдельных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам, в рамках реализации мероприятия федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», распоряжение Министерства просвещения РФ от 
29.03.2019 № Р-41, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Изменить сроки реализации программы развития МКОУ для обучающихся с ОВЗ 

Старогородковская общеобразовательная школа «Гармония» «Действующая модель 
образовательного учреждения нового вида для детей с ограниченными возможностями 
здоровья как территория развития свободной и успешной личности» на 2019 – 2024 годы. 

2. Внести дополнения в программу развития МКОУ для обучающихся с ОВЗ 
Старогородковская общеобразовательная школа «Гармония» «Действующая модель 
образовательного учреждения нового вида для детей с ограниченными возможностями 
здоровья как территория развития свободной и успешной личности»: 

− Раздел 1. Аналитическое и прогностическое обоснование Программы развития, 
раздел Слабые стороны дополнить следующим «1. Отсутствие достаточной материально-
технической базы/устаревшее оборудования для обеспечения трудовой подготовки 
обучающихся и качественного процесса дополнительного образования. 2. Недостаток 
современного оборудования для введения новых профилей по предметной области 
«Технология» для обеспечения актуальных потребностей регионального рыка труда. 

− ПАСПОРТ Муниципального казенного общеобразовательного учреждения для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Старогородковской 
общеобразовательной школы «Гармония»;  пункт Этапы реализации программы дополнить 2 
этап (2019-2020 год) «Обеспечение материально-технической базой для внедрения новых 
профилей по предметной области «Технология» для обеспечения актуальных потребностей 
регионального рыка труда»; 3 этап (2020-2023) «Повышение квалификации педагогов, 
совершенствование программ внеурочной деятельности и дополнительного образования, 
развитие профориентационной работы, лицензирование профессионального образования, 
заключение договоров о взаимодействии с производствами для осуществления 

http://garmonia.odinedu.ru/
mailto:garmonia_school@mail.ru


преемственности образования и трудоустройства» 4 этап (2023-2024 год) «Мониторинг 
качества выполнения проектов»  

− ПАСПОРТ Муниципального казенного общеобразовательного учреждения для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Старогородковской 
общеобразовательной школы «Гармония»;  пункт Ожидаемые результаты реализации 
программы дополнить  п. 11 «Реализация современных программ трудового и 
профессионально-трудового обучения предметной области «Технология» по 
востребованным на региональном рынке труда профессиям»; п. 12 «Полный охват 
обучающихся профориентационной работой»; п. 13 «100 % педагогических работников и 
специалистов системы сопровождения повысили квалификацию (профессиональную 
переподготовку) в части работы с детьми с ОВЗ» 

− Раздел 2. Цель и задачи Программы развития дополнить п. 10 «Оснащение 
мастерских для реализации предметной области «Технология» (для внедрения современных 
программ трудового и профессионально-трудового обучения по востребованным на 
региональном рынке труда профессиям, в том числе с учетом Концепции преподавания 
учебного предмета «Технология»)»; п. 11 «Обновление оборудования для дополнительного 
образования обучающихся с ОВЗ,, обучающихся с инвалидностью»; п. 12 «Организация 
повышения квалификации 100 % административных и педагогических работников». 

− Раздел 7. Ожидаемые результаты от реализации Программы в части повышения 
качества результатов обучения и воспитания дополнить п. 5 «100 % обучающихся, 
освоивших предметную область «Технология» по обновленным примерным основным 
образовательным программам общего  образования на обновленной материально-
технической базе»; в части создания коллектива учителей новой общественной 
профессиональной элиты п. 7. «45 % педагогов ежегодно повышают квалификацию по 
вопросам работы с детьми с ОВЗ, в том числе по предмету «Технология»»; п. 8 «К 2024 году 
100 % педагогических работников и специалистов системы сопровождения повысят 
квалификацию (пройдут профессиональную подготовку)» 
 
 
 
 
Директор школы              Рябизина Е. А. 
 


		2023-04-02T16:27:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ СТАРОГОРОДКОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ГАРМОНИЯ"




